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Kecskeméti Lapok
FÜGGETLEN POLITIKA! NAPILAP i'é MEGJELENIK HÉTFŐ KIVÉTELÉVEL MINDEN REGGEL

MI ÚJSÁG
(Éjszakai telefon jelentéseink.)

Az újpesti sakkverseny

Budapest, május 17. Steiner L- 
nyert Sterk ellen. A Stahlberg—Li- 
lienthal, Eliskases—Thomas, Pirc 
—Havasi. Frydinann—Grünfeld, 
Treybal—Tartakosver játszmák 
döntetlenül végződtek. A Flohr— 
Steiner E., Vidmar—Réthy játsz
mák függőben maradlak. A verse
nyen Frydmann és Pirc vezetnek 
fél ponttal Lilienthal előtt.

Íz igazságügyi tárca vitája 
a Házban

Budapest, május 17. A képvise
lőházban erősen észlelhető a 8 órás 
ülések fáradsága. Szónok alig 
akad, ez a magyarázata annak, 
hogy ma már az igazságügyi tárca 
részletes vitáját is befejezték. Lá
zár Andor igazságügyminiszter na
gyobb beszédében kifejtette, hogy 
szükség van a felsőfokon a bírák 
számának apasztására, hogy ilyen 
módon a megfelelő mérvű fizetése
ket lehessen biztosítani. Megfonto
lás tárgyává teszi egyes bűnügyek
ben a társasbíráskodás visszaállítá
sát. Foglalkozott az ügyvédség 
helyzetével és hangsúlyozta, hogy 
szabad független és anyagilag is jó] 
szituált helyzetben lévő ügyvédsé
get követel a közérdek. Beszélt a 
gazdavédelmi rendeletekről, fontos
nak tartja, hogy bizonyos birtok 
kategóriáknál életbeléptessék a ter
helési tilalmat. A kormány a segí
tés terén már sokat tett, most már 
a normális hitelélet feltételeit kell 
megteremteni.
Nagy valutabüniiqv Budapesten

Budapest, május 17. A valuta
ügyészség néhány nap óta nagysza
bású pengőkiajánlási ügyben vég
zett nyomozást. A nyomozás ered
ményeként a mai napon az egyik 
fővárosi bank igen előkelő társa
dalmi állású főtisztviselőjét idézték 
be. Kihallgatása után elbocsátot
ták.

Rablúgvilkosság Miskolc 
határában

Miskolc, május 17. A liorsodme- 
gyei Szentistván községben véres 
fejjel. holtan találták Rosenbcrg 
Miksa 46 éves vendéglőst. Holttes
tére az útszéli árokban, teljesen ki
fosztva bukkantak rá. A közelmúlt 
hetekben ez már a negyedik rabló
gyilkosság ezen a környéken. Min
den jel arra vall, hogy a vakmerő 
bűncselekményeket ugyanaz a szer
vezett banda követi el.

Feltámadtak a világháború 
borzalmai

Paris, május 17. A világháború 
egykori legvéresebb harcainak szín. 
Iielvén. a francia halár délkeleti 
részén feltámadtak a világháború 
szörnyűségei. A hosszú szárazság 
után kigyulladt a mező és a föld 
felszíne alatt ott felejtett gránátok 

százai robbanak fel a lüzkigyó ter
jedése nyomán. Az egész környék 
egyetlen tűztengerré változott, a 
gránátok és srapnelek ropogása pe
dig felidézi a világháború legbor
zasztóbb rémét, a pergőtüzel.

a debreceni ítélet:
10 hónapi fegybbz

Debrecen, május 17. A debreceni 
törvényszék ma este hirdette ki íté
letét a Főldessy Piroska 'halálát 
megelőző tiltott műtét bűnügyé
ben. A törvényszék Moskovits Zsig-

A tavaszi szezon legnagyobb művészi 
eseménye lesz az Operaház tagjainak 

vidám hangversenye 
a Katona József Színházban 
Június 11-én 500 tagú csoporttal rándul ki 

Kecskemétre és Bugacra az Operaház
Tegnap már jelentettük, hogy a 

m. kir. Operaház ez évben, a szín
házi szezon befejezése után Kecs
kemétre. illetve Bugacra tervezi ha
gyományos kirándulását. Tegnap 
reggel Kecskemétre érkezett ebben 
az ügyben Meisl Gusztáv, az opera
házi zenekar kiváló tagja, a Nem
zeti Zenede tanára és megbeszélést 
folytatott Szabó Jenő kultúrtanács- 
nokkal. M. ltodon Pál zeneiskolai 
igazgatóval, valamint az Idegenfor
galmi Iroda vezetőjével.

A megbeszélés eredményeként a 
polgármester meghívására valószí
nűleg június hó 11-én, hétfőn jön 
Kecskemétre a minden eddigit fe
lülmúló kiránduló társaság. Több, 
mint 500 személyt hoz Kecskemétre 
az Operaház kirándulása, amely
ben résztvesznek az összes szólis
ták. az énekkar, zenekar, balett
kar és a műszaki személyzet tagjai 
is. Hatalmas számban jönnek el a

A konzervgyárban dolgozott 
a veszedelmes pénzhamisító

Érdekes megkeresés érkezett a 
mosonszentjánosi csendőrörstől a 
rendőrségre. Az átirat szerint a 
mosonszentjánosi malom elevátor
kanalában egv ládában 57 darab 
50 fillérest találtak, amiről meg
állapították, hogy igen ügyes hami
sítványok.

Megalapították azt is. hogy a 
hamis 50 filléresek abban az idő
ben kerültek az elevátorba. amikor 
a malmot Mészáros László nagy
kőrösi géplakatos bérelte, aki nagy 
pénzhamisító gyárat rendezeti be a 
malomban.

A kutatás során rengeteg hamis 5 
és 2 pengőst. 50 filléres, valamint 
több, a hamisításhoz, szolgáló kliséi 
találtak. Mészárost bíróság elé állí
tották. mely hosszabb szabadság
vesztés büntetésre ítélte.

A pénzhamisító lakatos-malom-

mond orvost 10 havi fegyházra I 
ítélte és két évre eltiltotta orvosi I 
jogainak gyakorlásától. Moskovits 
elájult, amikor az ítéletet kihirdet- | 
ték. Két bűntársát, Gács Jenőt és 
Tukács Jánost hamis orvosi bizo- 
nyítvánv kiadása miatt 400—100 i 
pengőre ítélték. Az ítélet indokolá
sa megállapította, hogy a műtétre 
nem volt szükség, mert a lány nem 
volt áldott állapotban, továbbá, 
hogy a műtétet példátlanul hanya
gul. lelkiismeretlenül és gondatl i- 
nu| végezték.
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gróf Apponyi Albert által alapított 
Operabarátok Egyesülete tagjai is. 
Petry Pál államtitkárral az élükön. 
Az illusztris vendégsereg különvo
natta! érkezik Budapestről s kiilön- 
vonattal utazik ki Bugacra is. Az 
útiköltséget és ellátásukat vala
mennyien személyesen fizetik, este 
pedig minden ellenszolgáltatás nél
kül nagyszabású vidám hangver
senyt adnak a színházban A hang
versenyt. mely minden kétségen kí
vül a tavaszi szezon, sőt az utolsó 
esztendők legnagyobb művészi ese
ménye lesz, a Városi Zeneisko a 
rendezi, a polgármester által még 
ezután kijelölendő jótékony céh a.

Az Operaház kirándulásának hí
rét egész Kecskeméten nagy öröm
mel vették tudomásul. Ez a meg
tisztelő monstre-látogatás újabb 
nagy sikere Kecskemét és Bugac 
hivatása magaslatán álló idegenfor
galmi propagandájának. 

bérlő. amint megállapították, bün
tetése kitöltése után Kecskemétre 1 
jött és a konzervgyárban dolgozott. I 
Mintegy fél évig volt itt alkalma
zásban. azután nyomtalanul eltűnt.

Most keresik, mert meg akarják 
tőle kérdezni: ő rejtette-e cl az ele
vátorba az 50 filléreseket vagy eset
leg másfelé kell kutatni a tettes 
után.

A Turul Szövetség 
plenáris disztábora

A Turul Szövetség kecskeméti 
kerületének plenáris díszlábora 
szombaton, május 19-én este 9 óra
kor lesz a Kecskeméti Kaszinó dísz
termében. A táborozás a Turul 
Szövetség hagyományos szokásai 

szerint zajlik le. Németh László

dr.. kerületi vezér megnyitó sza
vaival veszi kezdetét a disztábor. 
Utána az officiumban történik az 
avatás és a szalagok átnyujtása. 
melyet a Fövezérség kiküldött tag
ja végez. Az avatás után •>' inoffi- 
ciumban először fáji Fáy István 
főispán mond Horthy-poharat, 
majd Babusik László dr. Komoly
poharat. Mezriczky Lajos zeneta
nár. dominus, Liszt VI. rapszódiá
ját játsza, mely után Szirmai/ Re
ginaid Gounod Faustjából Valen
tin imáját énekli. Pálinkás Elemér 
szavalata után Urbán Imre, a Ze
neművészeti Főiskola hallgatója 
hegedűn saját szerzeményeit ját
sza. Gaudium alatt Tóbiás Kornél 
dr. országos vezér víg székely jele
netet ad elő. Végül Karátsony Kál
mán cigányzene mellett magyar 
nótákat énekel. 11 órakor a M«- 
mento alatt Karátsony István tá
rogatón játszik.

EXPRESSZHIREK 
EGV MONDATBAN

Sir Róbert Gower angol képvise
lő írja a Manchester Guardianban: 
..Adják vissza a magyar királyság
nak a magyarlakta területeket: a 
mai magyar határok fenntartása 
veszélyezteti a világbékéi.“

Ausztria egymillió mázsa ma
gyar búza ellenében 10 millió pen
gő értékű iparcikket szállíthat Ma
gyarországra.

A pénzügyminisztériumban ren
delet készül az idei búzatermés ér
tékesítéséről; az exportot a Futura 
fogja irányítani.

Csütörtökön délután Budapesttől 
Ceglédig zivataros esőt kaptak a 
vetések.

.4 földmivelésügyi miniszter rö
videsen a képviselőhöz elé terjesz
ti a: új bortörvényt és az új hegy 
községi törvényt.

A budapesti szikvízgyárak kar
tell alakítanak és 48 gyár közül 
csak nyolcat tartanak üzemben.

Kerti ünnepély
A Protestáns Egyesület saját 

székháza átalakítási költségeire jú
nius 3-án :z újkollégium udvarán 
és tornatermében nagyszabású mű
sora* kertiünnepélyt rendez. Az 
ünnepség erkölcsi és anyagi sikeré
nek előmozdításán az egyesület kt 
belében működő asszony-, leány- es 
ifjak csoportja együttesen munkál
kodik.

Különféle sátrakban jutányos 
áron étel- és italneműeket árusíta
nak a rendezőség hölgy-tagjai. Hu
moros műsorú larkaszinp.id. fúvós
zenekar. sorsolás, lánc stb. fognak 
kellemes szórakozást nyújtani a kö
zönségnek. A sorsjegyek árusítása 
inár megkezdődött s a* Asszony
ás Leánykor tagjainál vásárolható. 
A részletes műsort legközelebb is
mertetjük.

Belépőjegy ára 40 fillér, gyer
mek- és tanulójegy 20 fillér.
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A reálgimnázium SXcit: Gyermekkocsik, játókáruk,
ifjúsági hangversenye
Szülőknek és zenebarátoknak 

egyaránt őszinte örömet szer
zett a ref. reálgimnázium csütör
tök esti ifjúsági hangversenye, 
őszinte elismerés jutalmazta a 
zenekar minden számát, jele
sebb tagjainak interpretációit s 
mindezekért M. Bodon Pál sok 
türelmet, nagy kitartást köve 
telő, értékes és eredményes 
munkáját. Egy-két év alatt lel
kes muzsikusgárdát szervezett, 
növelte a tudást és ambíciót és 
egyre nehezebb feladatok meg
oldására tette képessé és hiva
tottá az ifjúsági zenekart. Ez
úttal mint szerző is szerepelt 
tartalmas és hangulatos kompo
zíciókkal. Ót kis zenei képében a 
finomság és melegség hatott, 
népdal-feldolgozásaiban a helyi 
színek hűsége és frisseségc. er
délyi lakodalmában a hangszere
lés invcnciozus volta.

Hegedüszámokban Hegedűs 
Zoltán. Garzó György. Kardos 
Elemér. Bereczky Tibor. Baiim 
László. Pataki János és Soós 
Béla adtak számot készségről, 
szorgalomról és haladásról. Ke
néz Zoltán és Krausz Iván pe
dig klarinétduóval igazolták az 

sének örvendetes eredményeit. 
Révész Bence. Mátray Géza, Fa
ragó Béla és Kovács Lajos elő
adókészségükkel. talpraesett sza
valatukkal járultak a sikerhez

A siker forró és lelkes hangú 
latát teremtette meg az ifjúsági 
énekkar Bárdos Lajos három ka
tonanótájával. Kremán Sámuel 
pompásan fegyelmező és művé
szien árnyaló karnagyi pálcájá- 
nak vezetésével. Ennek, az ifjú- 
f >□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□[  

A Hírős Hét jelentőségéről írták 
az érettségi dolgozatot 

a női felsőkereskedelmi iskolában
Magyar írásbeli érettségi tételek a többi középiskolában

A középiskolákba.. ..o , _ ............
megkezdték az írásbeli érettségi . lelkesei 
vizsgálatokat. A női felsökereske- ' nagyszabású kecskeméti 
delmi iskolában szerdán délelőtt a | jelentőségét és bizonyára 
három tételből álló magyar dolgo
zatot írták meg a matúra elölt álló 
növendékek.

A magyar érettségi dolgozat köz
gazdasági tétele kecskeméti vonat
kozású volt, még pedig a legidő
szerűbb témakörből. A Hírős Hét 
jelentőségét kellett az érettségiző 
leányoknak kidolgozniok. Mint

an tegnapelőtt örömet váltott ki. A kilenc leány 
írásbeli érettségi . lelkesen és szívesen boncolgatta a 

•szabású kecskeméti esemény 
írdekes, 

.színes elgondolásokat vetett papír
ra.

.4 gr. Tisza István ref. gimná
ziumban a magyar érettségi tételek: 
1. Az Alföld és népe Petőfi költé
szetében. 2. Magyarország történeti 
hivatása nyugattal szemben.

.4 kegyesrendi gimnáziumban a 
......____ _____ __.o___ magyar írásbeli tételek: 1. Dráma
halljuk. a tétel ..osztályszerte ” nagy 1 irodalmunk fejlődési irányai a XIX.

minden szépségét érvényesítette 
a betanítás gondja és a szug- 
gesztív vezénylés.

Az intézet büszke lehet a szép 
sikerre. A legutóbbi szín'.elöadás 
és tornaünnepély mellett ez a 
hangverseny is megnyugtató bi
zalommal tölti el az iskola min
den igaz barátját és a növendé
kek sokoldalú képzettségére 
súlyt helyező szülőket. 

kerti bútorok, nyugágyak és az összes 
konyhafeiszerelési cikkek 

legolcsóbb áron 
szerezhetők be

DOMJÁNNÁL, Rákóczi-út.

században. 2. Elektromos világítás.
.4 Katona József reáliskola matu- 

randusai csak egy tételt kaptak. 
Petőfi élete költeményeiben.

.4 fiú felsőkereskedelmi iskolá
ban a magyar írásbelin két tételt 
kaplak a diákok: az eposz fejlődé
séről, vagy a valutáról kellett dol
gozatot írni.

.4; angolkisasszonyok rám. kath. 
leánygimnáziumában az írásbeli 
magyar tételek: 1. Vörösmarty lírai 
költészete. 2. A színképek és alkal
mazásuk.

Hátralékos könyveléseket fel
dolgoznak, mérleget, társas el
számolást elkészítenek és felül

vizsgálnak, könyvizsgálat 
esetén mint 

ELLENSZAKÉRTÖK 
érdekeit legjobban mi védjük meg. 
HOFBAUER TESTVÉREK 

adó és könyvszakértők 
Budapest, IV., Muzeum - körút 7.

Telefon: 89—7—57. 213'

Fehér- és szürke-cipők nagy kiállítása!
Szenzációs nagy választékban

Kovács Jenő cég kirakataiban
Topánka Női szandolett Fehér nubuc-modellek

4’90 P 6’90, 8‘8O

Férfi weekend cipők „Trapéz márka1*. Feliér nubuc. fehér vászon és szürke férfi cipők

11'80, 14 50, 16’50

Nagy választék férfi nyári-öltönyökben és divatárukban

3



1934 májas 16. KHSCHÉT1 hAPOK
1. oMd

MINDENKI TDDJA, hogy a legjobb festéket, fimiszt, 
zománcokat és lakkokat legelőnyö
sebben vásárolhatjuk NEU ADOLF 

UTÓDA cégnél, Rákóczi út 2.

Meddig felelős az igazgatósági tag 
az OTI-hátralékokért?

A h. államtitkár és a Társadalombiztosító Intézet pereskedése

FŰZŐKET
Az az érdekes per. amelyben 

a kecskeméti bíróságok már két 
fórumon is ítéletet hoztak, még 
abból az időből keletkezett, ami
kor a Cegléd—kecskeméti or
szágúton nagyobb javítási mun
kálatokat végeztek. A munka 
adó Általános Burkolási és Ce
mentipari R. T. 3964.12 pengő 
járulékkal maradt adós az OTI- 
nak, mely az igazgatósági tago
kon követelte az összeg megfi
zetését.

Az egyik igazgatósági tag: 
I ’égh Mihály dr. ny. h. államtit
kár megfellebbezte az OTI kive
tését azzal, hogy ő már 1928- 
ban kilépett az igazgatóságból és 
mivel a hátralék ezen idő után 
keletkezett, őt nem terheli fize
tési kötelezettség. Az OTI ke
rületi választmánya helyt adott 
az államtitkár fellebbezésének. 
Papp Géza dr.. majd később 
Weiss István dr. OTI vezérigaz
gatók azonban a bírósághoz fo
lyamodtak. hogy az államtitkárt 
utasítsa a közel négyezer pengős 
hátralék megfizetésére.

Az OTI vezérigazgatói az íté
lőtábla jogegységi tanácsának 
egyik döntvényével érvelnek, 
amely kimondja, hogy az igazga-

jegyzetek
Vasárnap délután kedves társa

sággal kirándultam a kisnvíri er
dőbe. A jó. tiszta levegőre, ebben a 
tikkasztó, szivárványtalan nyári 
időben.

Még van lomb a fákon, a sárga
rigó vígan füttyent. nem akarja el
tanulni két elbúsult juhásznak a 
vasú tmenti csárdából kihallatszó 
nótáját:

Istenem, adj esőt. 
Nyájamnak legelőt. 
A szegény juhásznak 
Igaz, hű szeretőt.

összenézünk. Virágtalan mezőn, 
szikkadt föld felett kihajtóit a ma
gyar népi lélek gyönyörű rózsája és 
mi illetődve szívtuk magunkba a 
dal illatát.

Száz lépéssel odább három leány 
andalog a vasúti síneken, összefo
góznak és dalolnak. Más a nóta. 
Ez:

Tenyeremen hordom. 
Lehozom a csillagot én. 
Csak a szeme rám nevessen 
És szeressen belém.

Valaki megjegyzi, hogy ha Ko
dály húsz évvel később születik, 
már nem talál magyar dalt.

A tizenkettedik órában született. 
De így szokott az lenni. Ha előbb 
nem. az utolsó pillanatban nagy 
emberekéi állít Isten gátra, akik a 
kincseket megmentik a szennyes 
árból s egv öntudatra ébredt és lé
nyegre talált népnek egére felírják 
a múlt tiszta szivébe mártott tollal 
új idők káprázatos hajnalhasadását.

Hűs tölgy alatt, vajaskenyér mel
lett. juhászlegények nótája nyomán 

tósági tag nem az igazgatóságból 
való kilépésig, hanem addig fe
lelős az OTI-hátralékokért. amíg 
az igazgatósági tagot a cégbíró
ság a cégjegyzékből törli.

Ilyen előzmények után került 
az érdekes ügy Gömöry Jenő 
dr. járásbíróhoz, aki elutasította 
az OTI-t keresetével és kötelez
te, hogy fizessen meg az állam
titkár részére 320 pengő perkölt
séget. A kecskeméti járásbíróság 
ítélete tehát szembehelyezkedett 
a felső bíróság jogegységi hatá
rozatával.

Fellebbezés folytán az ítélő
táblához került az ügy, mely 
helybenhagyta a jogegységi ta
nács döntésének ellenére is a 
kecskeméti járásbíróság ítéletét.

FESTÉKEK!
gyümölcsfa-védőszerek 

legolcsóbban 
s IZSÁK RT. 

üzletében, Főtérnél

megindul a szó a kecskeméti zenei l 
életről, értve ez alatt azokat a moz- I 
zanatokat és történéseket, melyek 
— túlnőve a műkedvelői nívón — 
már az abszolút művészet kategó
riájába tartoznak. Mj is történt az 
esztendő hangversenyszezonjában  ?

Karácsony elölt hallottuk zene
iskolánk hangversenyén ennek ki
tűnő énekkarától Schütz „Karácso
nyi oratórium“-át. Nem lehet töb
bé elfeledni ennek a klasszikus mű
nek szépségét, amely maradandó 
emlékű karácsonyi ajándék volt 
azoknak, akik civilizációnk értékei 
között a legértékesebbek .'Tt adnak 
pénzt és időt.

Januárban zajlott le Puky Mar
git önálló hangversenye, a Szegény
gondozó javára. Feledésbe ment 
évek mélyén fekszik az emlék, hogy 
volt már idő. midőn kecskeméti 
művész arra mert vállalkozni, hogy 
egyedül ad le egész estét betöltő 
programot. Pukv Margit magas ní
vón oldotta meg e merész feladatot. 
Sikerét mi sem bizonyítja jobban, 
mint az. hogy az elkövetkező sze
zonban igaz érdeklődéssel várjuk 
kecskeméti második önálló hang
versenyét.

Márciusban két kedves fiunk, 
Kiss Gyula és Laskó Emil a Farkas 
patika ablakába kitett művésziesen 
rajzolt plakáton adták tudtára 
azoknak, akiket illet, hogy hang
versenyt adnak — egy pengő húsz 
filléres belépődíj mellett. Az. embe
rek szörnyüködésükben még a po
litizálást is abbahagyták.

— Hogy mernek ezek, növendék

Társadalmi események 
naptára

Májúi 17. Ref. reálgimnázium zeneestje 
az intézet dísztermében este három
negyed 8 órakor.

Május 18. Erdélyi népművészeti kiállítás 
megnyitása az Iparos-Otthonban dél
után 6 órakor. (Nyitva május 18— 
24-ig).

Május 19. A Piarista Diákegyesület szik
rai kirándulása.

Május 2t. Anyák napja ünnep a színház
ban; gyermeknapi urnagyüjtés.

Május 23. Polgármesterbeiktató dísz
közgyűlés d. e. fél 11 órakor.

Május 26. A középiskolák tomaünnepélye 
a KAC-pályán d. u. 3 órakor. __

Május 26. A Bethlen Gábor Szövetség 
műsoros estje az újkollégiumban este 
8 órakor.

Május 27. A KIÉ bugaci kirándulása. 
Június 2. Diákmájális a Mükertben. 
Június 3. Ügyvédi Kamara közgyűlése. 
Június 3. A Protestáns Egyesület kerti

ünnepélye az újkollégium udvarán.
Június 9. Városi Dalárda hangversenye a 

színházban.

létükre pengöhuszat kérni?! ölven 
fillért még megadnánk. De így nem 
megyünk. Mégis eljöttek vagy két
százötvenen. Akik távol maradtak, 
másnap már két pengőt is adtak 
volna egy jegyért.

Igen ám. mert Laskó Emil ma
gyar rapszódiája úgy vágtatott, 
mint Bugacon a ménes, majd meg 
olyan bársonyosan szólt, mint a ju
hász furulyája. Vagy a Kiss Gyuia 
száraz fáján Mendelssohn hegedű
versenyének lassú tétele, mely oiv 
fényességet varázsolt az arcokra, 
mint májusi eső után felhő mögül 
kibúvó nap a mezőre. .V. Hadon 
Pál zeneiskolai igazgatónk fejében 
pedig alkalmasint az a nagyszerű 
terv fogamzott meg. hogy ha fel
megy a rozs ára. iskoláját kibősil
leti és ezt a két „gyereket - idebo- 
zntja.

Kecskeméten beérkezett e két 
..gyerek”. A helybeli MANSz veze
tősége lelkesedéssel zárta őket édes 
anyai szeretetébe. Laskó Emilnek 
még csak van egy kis öröksége, ám 
Kiss Gyula atyja azon szabolcsi ta
nítók közé tartozik, akik hónapok 
óta nem kaptak fizetést. Jól tudja 
ezt Fáy István főispánunk, akinek 
felesége levelet írt Ráday Gedeonné 
grófnőnek, melynek eredményeként 
Kiss Gyula áprilistól kezdve kivéte. 
les kedvezménnyel kap pompás 
ebédet a budapesti protestáns men
zán. Garzó Béla dr. kollégiumi igaz
gató, a törekvő és tehetséges ifjú
ság melegszívű, atyai barátja — e 
hangverseny sikerétől indíttatva — 
ötven pengőt juttatott Kiss Gyulá
nak a Kollégiumi Diákegyesület 
pénztárából.

méret ntán legolcsóbban 

KEMÉNY KESZTYC és 

FÜZÖ-KÉSZ1TÓ KÉSZÍT!

HIRDETMÉNY
A volt kincstári barakkok lebon

tásából kikerült, a legutóbbi árve
résről visszamaradt összes építési 
anyagok a helyszínen (külső kór
ház mögött l f. hó 17-én délután 3 
órai kezdettel egészben vagy részle
tekben a legtöbbet ígérőnek azon
nali fizetés ellenében el fognak 
adatni.

Bővebb felvilágosítás nyelhető a 
mérnöki hivatalban (Városháza I- 
em. 31. ajtói a hivatalos órák alatt.

Kecskemét, 1934. május 14.
437 Th. mérnöki hivatal

Egy deka 
terpentines 

cipőkrém 
minden színben

ó
fill.

Bódogh festékraktárában.

Kevéssel e hangverseny után 
zajlott le Gergely Ilus hangverse
nye a budapesti zeneművészeti fő
iskolán. Nagy megelégedéssel és 
örömmel vesszük tudomásul, hogy 
kecskeméti zenei életünk értékei 
már megszólalhatnak az ország fó
rumán is és a hangversenyén részt
vevő kecskemétiek, meg a fővárosi 
sajtó tudósításai alapján nyilván
valóvá lett, hogy Gergely Ilus nagy 
rést ütött az országos beérkezés ne
hezen megnyíló kapuján.

A mull pénteken tartotta a buda
pesti zeneművészeti főiskola fönn
állásától számított huszonegyedik 
hangversenyét. Minden zeneakadé
miai növendék álma e hangverse
nyeken szerepelni, mert ez a „be
érkezés” előszobája. Kiss Gyula 
már bejutott ide. A koncertről ezt 
írja egyik fővárosi lap:

— Kél igen képzett, törekvő he
gedűst emelünk ki a műsorból.

Az egyik Kiss Gyula.

Ne feledkezzünk meg Laskó 
Emilről sem. A zongora mellett az 
egyházzenei tanszakot tanulja. — 
Most, júniusban végez és kezében 
lesz az egyházzenei karnagyi diplo
ma. Nyeresége lesz azon énekkai- 
nak. mely őt karnagyául elhívja.

Vége a beszélgetésnek. A nap 
hanyatlóban. Sápadtan izzik, mint 
a piramisok országában. Még egy 
rövid séta Barcza József igazgató 
remekül instruált gyümölcsösében 
Aztán indul a vonat A sasútmenti 
csárdából még kihajlik az ének 

Istenem, adj esőt, 
Nyájamnak legelőt

Zeyk
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Legolcsóbban vásárolhat
ÓRÁT ÉS ÉKSZERT

Gold Mihálynál
Nagykőrösi-utca 10. Tört aranyat ma 
gas árban veszek es beoserélek.

Papp Sándor és Fia motor, kerékpár, varrógép kereskedők 
üzletében vásárolhat legolcsóbban. Alapítva 1895.

speciális mechanikai műhelyében 
gyorsan és olcsón javíthat. Telefon 162.

Nagykőrösi-u. 11. sz.
Gyönyörű 

nyári modell 
újdonságok

SASVARINÁL
Nagykőrösi utca 10. szám 

Olcsó, szabott árak!

MIMOSA
filmek legolcsóbban.
6X9 es amatörmásolatok 

drb-ja fillér

FODOR 
fényképésznél, 
Gáspár András utca 6. sz.

BÜRIaN
URISZABÖSÁG ELISMERT. 
PONTOS ÉS MEGBÍZHATÓ

Öltönyöket a legszebb és a 
legjobb kivitelben hozott 
anyagból i jutányosán készít

Legszebb ajándék 

ékszer, óra 
legolcsóbban

Goldmann Ferenc
órásmester üzleté

ben, a gőzfürdő mellett

AZ OTTHON-STTEREM KERTHELYISÉGE MEGNYÍLT!
Időnként katonazenekari hangversenyek.

Állandóan frissen csapolt sörök. Elsőrangú konyha. Előzékeny kiszolgálás.

GOGGGGGGGOGOGGGGO 0GGGGOGGGGGGGOGOGGGGOGGGGGGGGOGGGGGGGOGGGGGGQGOGGGGOOO

Pünkösdi újdonságok megérkeztek
FELDSTEIN és DEUTSCH
===== divatáruházába. Kéttemplom-köz. ==

választék.:

Mielőtt a t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék

Ribnlding 
Flamisol
Marocaine

Mindenféle mosó

OGGGOOGGGGGGOOGGOGGGGOGO0GQ0GGGOOGGGGOGOGGGGGGGGGGGGGOGGQOO0GGOGGGGGOGOOGGOGGGGGOGGOGQGGGGGGGQGGOGGGOGGGGGGGGG'

Csodakreppe Imprime crepe Sebőt tisch taft Sebem bonrette
Georgette de chin Nversselyem Selyem zsák
Mousselin Kockás Surali Selyem pike Sima és mintás organdi

árukban. — Arain Egypt vásznak egyedüli árusítása. — Kedvező fizetési feltételek!

Szőnyegeket, linóleumokat és maradékokat minden 
elfogadható áron árusítunk. Telefon: 178.

Fiilöp Bele vaskereskedésében ************************ 
zománcozott edény legolcsóbban

■seresbető be Ssabadaagtér 6 ea Gáspár András-utca 5 Telefon 11 

I
Vertus és Ulmi eredeti német 

kelkáposzta magvak
szécsi fajta? a legjobb minőségben kaphatók

Kertész Dezső cégnél.

imii!;i..,..ii!ii.^^ . .......... ..... ... .. .......
Férfi ingek, gyermekzoknik és trikók, fürdőruhák legolcsóbb árban 

és legnagyobb választékban FODOR JÓZSEF divatáruházában, 
■■ ■— Nagy körösi-utca 2. szám alatt. 1

...n.. .... .......■IWIIIM^
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Venanc vt. — Protestáns: Erik. — Iz
raelita: 56M Szíván 4. — Nap kel 4 óra J 
20 perckor, nyugszik 19 óra 33 perckor. ; 
— Hold kel 7 óra 52 perckor, nyugszik | 

éjfélkor.
A Meteorológiai Intézet jelenti este 

10 órakor: Időnként élénkebb szél, vál
tozó felhőzet, több helyen zivataros eső. 
A meleg nyugaton csökken.

A gyógyszertárak közül május 16-tól 
31-ig Fördős Lajos (Kuruc-tér), Tóth Ist
ván (Kath. bérház, és Zimav Pál (Nagy- 
körösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai 
ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

— Az elmúlt nap hőmérséklete.
_ A Mezőgazdasági Szak- 

iskola jelenti este 9 óra- 
■K^S^Ikor: A hőmérséklet ma

esti 7 órai hőmérséklet 
+23.8 fok. talajmenti hőmérséklet 
+7.5 fok volt. Középerős déli szél, 
■erős felhőzet.

— Gabonatőzsde. (Éjfélkor je
lenti budapesti tudósítónk.) A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlat): májusra 11.52 
(11.41), júliusra 11.30 (11.19), |
szeptemberre 11.13 (11.27l. Liver- i 
poolban májusra 8.30 (8.28), jú- . 
liusra 8.04 (8.56), szeptemberre [
9.04 (8.98).

Az erdélyi magyar népművésze
ti kiállítást ma. pénteken délután ] 
6 órakor nyitja meg faji Fáy Ist- 
vánné. a Mansz elnöke az Iparos | 
Otthon dísztermében. I

A gyermeknapi urnagyiijtést | 
kezdő hölgyeket kéri a rendezőség. [ 
hogy ma. pénteken délután fél hat j 
órakor pontos megbeszélésre szí
veskedjenek megjelenni az anva- és | 
csecsemőv.'dő intézetben.
Bérautó

Kisfaludy-iitca 17. 
Telefon: 33.

— A Kecskeméti Dalárda férfi i 
kara ma. pénteken este 9 órakor , 
összpróbát tart.

— A magyar rotaryanusok ösz- 
szejövetelc Szegeden. Pünkösd ün
nepén rendkívül mozgalmas lesz . 
Szeged városa. A különböző kong- I 
resszusok között méltó helyet fog- I 
lal el a magyar Rotary Clubok ősz- | 
sze jövel ele. Ezen az összejövetelen 1 
Hegedű. Lóránt volt miniszter ve- | 
zetésével közel 'háromszáz, rotarvá- | 
nus jön össze a Rotary Szövetség i 
testvéri gondolatának ápolására, i 
Pünkösd vasárnapján kezdődik kii- 
lönben a VI. Szegedi Ipari Vásár | 
is. amelyre az ország minden részé- i 
bői félárú vasúti jeggyel lehel | 
utazni.

* Már most óriási az érdeklődés 
fürdőruhák iránt a Héjjas-haris- , 
nvaházban. ahol az idén is a lég- ! 
jobb márkás fürdőcikkeket lehet ] 
beszerezni a legolcsóbb árakon. | 

A vér felfrissítése céljából — 
kiváltkép középkorú férfiaknak és , 
nőknek — ajánlatos néhány napon ' 
át korán reggel egy pohár lenné- I 
szeles ..Ferenc József keserűvizet 
inni.

Tífuszos édesanyját ápolta — 
megkapta az életveszélyes betegséget 

Egy vérhasban megbetegedett nőt ápolnak a járványkórházban
Pár nappal ezelőtt Kiskunfélegy

háza 'határából, Fülöpjakab pusztá
ról rendkívül súlyos állapotban 
szállították be a kecskeméti jár
ványkórházba Kanyó Rozáliát, akit 
rögtön ápolás alá vettek. A gondos 
orvosi ápolásnak tulajdonítható, 
hogy ma már túl van a leány az 
életveszélyen. Kanyó Rozália napo
kon keresztül önfeláldozóan ápolta 
tífuszban megbetegedett édesanyját,

Erdélyi magyar 
népművészeti vándor

kiállítás
Nagyon érdekes és értékes kiállí

tás nyílik meg ma. pénteken dél
után 6 órakor az Iparos Otthon 
dísztermében, melyben Hetiden Má
ria grófnő bemutatja az erdélyi ma
gyarság egy részének népművészeti 
tevékenységéi. Nemzeti kultúránk
nak éppen ez a területe a legke- 
vésbbé ismert, a legkevésbbé kiak
názott. pedig ez tartalmazza azokat 
az ősi emlékeket, melyekből, mint 
valami írásos kútfőből, kimutatható 
nemzetünk történelemelőtti idejé
nek sok, rejtett vonatkozása. A ma
gyar díszítőelemek, mint a páva
szem. a rózsa, a tulipán, az istenfa 
stb. minden írásnál világosabban 
mutatják keleti származásunkat. 
Ezeket rajiunk kívül egy európai 
nép se használja, amelyiknél elő
fordul. az tőlünk kölcsönözte.

Csodálatos és megkapó hasonla
tosság népdalaink és népies ipar- ! 
művészetünk közölt! Akár bicskája j 
hegyével karcolja tülökbe, kabak- 
tök héjára a dunántúli pásztor, 
akár hímet varr a székely asszony. I 
akár tilinkózik a bugaci bojtár — 
egyaránt magyar lelkűnknek egy- | 
azon tőről fakadó virágait látjuk I 
magunk előtt. Képpé válik a sző- ; 
vég. melódiában oldódik fel a kép. I

Zöld erdőben. röld mezőben
Sétál egy madár.
Micsoda madár, micsoda madár.' ; 
Kék a lába, zöld a szárnya.
Engem oda vár!
Várj, madár, várj! 
Te csak mindig várj! 
lla az Isten néked rendelt. 
Tied leszek már!

Népies művészetünk más területe 1 
ismertebb. A népdalaink, rigmusok, 
melódiák, láncok már régeblwn be
illeszkedtek nemzeti művelődésünk 
csarnokába, de amiket ezen a kiál
lításon látunk, alig két-három év
tizede ismeretesek általában. Igaz, 
a magyar kézimunkában azóta az
tán mind több és több területet hó
dít s ma már a kalotaszegi, a toroc- 
kői. bánfihunyadi kézimunkák ma
tyóföldi stb. testvéreikkel együtt 
otthon vannak minden magyar la
kásban. Es így van ez jól!

Bethlen Mária grófnő nagy sze- I 
retettel, hozzáértéssel, fáradságot i 
nem kímélve szedte össze a kiállítás 
anyagát, mely felöleli a szövés- I 
hímzés-varrás, a fafaragás, a gö- i 
löncséripar minden területét. Szem- . 
lélelesen került egymás mellé mind- I

I aki a súlyos betegségbe belehalt. A 
leány már nem vehetett részt édes
anyja temetésén, ő is megkapta az 
élet veszélyes, fertőző betegséget.

Értesülésünk szerint Kecskemé
ten nincs tífuszos beteg. A járvány, 
kórházban egy vérhasban megbete
gedett leányt ápolnak, akinek fel
gyógyulásában reménykednek az 
orvosok.

XD
az. amit a székelység népies ipara 
előállít. Nem írunk az egyes dara
bokról, nem emeljük ki egyiket 
vagy másikat, minden egyes darab 
szép és értékes a mi szemünkben 
— nehéz nem dobogó szívvel és 
nem könnyes szemmel nézni azo
kat. amint sorjában fekiisznek egy
más mellett a kiállításon, hiszen 
székely véreink szép álmait látjuk 
bennük itt a kecskeméti aranyho
mokon. Nézze meg mindenki ezt a 
szép kiállítást, szívja magába a szí
nek és a formák nyelvén előttünk 
levő nemzeti kincsünk beszédét és 1 
mélyen hajoljon meg Bethlen Má
ria grófnő fáradságot nem ismerő j 
hazafias buzgósága előtt! Sz. F. ;

Miért a legjobb beszerzési 
forrás a Dél-Ka?

Ma reggel ismét új. pompás ki- I 
rakata van a Del-Ka fővárosi ni- i 
vójú üzletének. A kirakatrendezés | 
fényűzését könnyedén megoldhatja | 
ez az üzem, íbiszen állandóan 4— I 
5000 pár cipő és 3000 pár harisnya I 
van raktáron.

Szinte megszédül az ember, ami- j 
kor az üzletben a cipők tengeréin? | 
kerül, de feltétlenül megtalálja azt i 
az árut, ami ízlésének, ruhájának. 1 
lábának és a divatnak a legjobban ; 
megfelel.

A hatalmas raktár luxusát az or- ' 
szágban csak a Del-Ka engedheti ' 
meg magának és azt is. hogy veze
tői állandóan, minden évben lég- i 
alább négyszer résztvesznek a Ion- , 
doni, párisi divatkonferencián.

Ezért van az. hogy a cipő-divatot | 
a Del-Ka irányítja. Diktátor a Dél- | 
Ka: a cipődivat diktátora.

— A Verbőczy BE és a Bercsé
nyi BE tagjait ezennel 'felhívom, j 
hogy pénteken, f. hó 18-án este 7 , 
órakor a jogakadémia I. sz. termé- . 
ben okvetlen szíveskedjenek meg- | 
jelenni. Vezér.

Halálozások. özv. K. Tóth Jó- j 
zsefné Miklovics Juliánná rk. 23 
éves. Törökfái. — Kökény Mária 
rk. 51 éves. Árpád-város 15.

— Sportbaleset. Tegnap délután ’ 
súlyosabb sportbaleset érte Kees- | 
keméti Hugó banktisztviselőt. Ten- j 
niszezés közben olyan szerencsétle- I 
nül esett el, hogy egyik lábán in
szakadást szenvedett. A banktiszt
viselőt. akinek balesete részvétel i 
keltett, lakásán ápolják.

* Öregedő egyéneknél, ha az ‘ 
erek meszesednek.

Igmándival segíthetnek s 
évekkel tovább élhetnek.

MOZI
Telefonszám: 188.

Jó időben az utolsó előadás 
A KERTMOZIBAN

S. 0. S.! JÉGHEGY. A mozi tegnap 
bemutatott filmje sokkal nagyobb 
közönséget érdemelt volna. Szebb- 
nél-szebb sarkvidéki eredeti felvé
telek gyönyörködtették a közönsé
get. Szinte káprázatos némely jég 
zajlási jelenete. Meséje nem kötött, 
hanem egy tudományos expedíció 
küzdelmes útjának feldolgozása 
nagyszerű szereplőkkel. A színes 
tríikkfilm nagyon kedves és igen 
mulatságos. Csak minél hamarább 
látnánk másikat is.

1934. május 18-án, pénteken 
J/<5, 3/<7 és 3/«9 órakor

Az amerikai filmgyártás másfél millió 
dolláros filmje

S. 0. S. Jéghegy
Szenzációs film Grönlandról

Bál a mesekirálynál
A legújabb szines rajzfilm.

Elvarázsolt hajadon
Burleszk.

Az első olőadás
mindennap olcsóbb helyárral.

— Felhívás az amatőrfényképe- 
zökliöz. A MAOSz kecskeméti cso
portjának vezetősége arra kéri a 
kecskeméti amalőrf ényképezőket, 
hogy f. hó 18-án. pénteken este fél 
9 órakor a Cserkészkerület hivata
los helyiségében tartandó összejö
vetelén minél nagyobb számban 
megjelenni szíveskedjenek. Megbe
szélésre kerül a békéscsabai, deb
receni. miskolci és soproni, vala
mint a „Hírős Hét“ idején tartan
dó kecskeméti országos, illetőleg 
nemzetközi kiállításokon való rész
vétel ügye és az az. időpont, melyen 
a csoport helyiségében a kiszállítá
sokra szánt képek felnagyítása díj
mentesen lehető lesz. Ellentétes 
híradásokkal szemben leszögezi a 
csoport vezetősége, hogy a csoport 
összejöveteleinek látogatása nem 
tagok részére is lehetséges és hogy 
a művészi fényképezés iránt érdek
lődő nem tagoknak is készséggel 
áll rendelkezésére minden hét pén
tekén a fenti időpontban tartandó 
összejövetelein. Az összejövetelek 
helye: Rákóczi-úti ]>érpalota föld
szintjén levő cserkészkerületi iroda, 
utcai bejárat.

— Házasságok. Vincze János rk. 
kereskedősegéd és Farkas Sára rk. 
(Barta János és Kovács Ferenc).— 
Almási István rk. gyümölcskeres
kedő és Poór Mária ref. (Pácsa 
Mihály és König Antal). — Kiss 
Dezső dr. rk. közig, kir. vezető és 
Pintér Rózsa rk. (Bende János es 
Kiss deliért). — Berta Antal rk. 
gyümölcskereskedő és Szegedi Er
zsébet rk. (Kovács Antal és Csatay 
Ferenc). — Bartucz Pál rk. sertés
kereskedő és Szálló Margit rk. (Ba
lázs Mihály és Kovács Antall.

* Ne feledje el. hogy férfi sport
inget. nyári divatnyakkendőt és 
mindenféle divatcikket legolcsób
ban ad a Héjjas-harisnyaiház. 1037

Fehér és szürke cipők
a legolcsóbban PERL-nél, Boronáéi ...mh..

Férfi kalapok
mélyen leszállított árban
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Ma este Sárga liliom, holnap 
a Kék Duna bemutatója

.Ma, pénteken este a szezon leg
nagyobb sikerű operettj1’. a Sórpo 
liliom-ol újítja fel a színtársulat 
Nagy Anci. Fodor Klári. Karácso
nyi Éva. Mátray. Danis,. Sármás- 
sy. Erős és Miklósy Aladár fellép 
tév el. ,

Holnap, szombaton a Király 
Színház nagy slágerop--•elljél mu
tatja be a színház. Strhi>i János 
örökszép muzsikája szövi át a hal
hatatlan zeneköltő életébe1 vett ope. 
ítlimesét. Fővárosi diadalútja után 
biztos siker lesz Kecskeméten is a 
Kék Duna, melynek főszerepeit 
Itásó Ida. Nagy Anci. Karácsonyi 
Éva. Fodor Klári. Sárríússy. Sass, 
Mátray. Lonlay. Sugár és Miklósy 
Sándor játszók.

Gyermekszinház pünkösdi 
előadásai

Róna Zoltánnak.' a kecskeméti 
színház volt kedvenc táncos ko
mikusának vezetésével pünkösd 
mindkét délelőttjén 11 órakor 3—9 i 
éves tagokból álló gyermekegyüttes 
tart előadást a színházban. Első 
nap ..Egyszer volt, hol nem voli“, 
második nap a ..Csizmás kandúr** 
c. 3 felvonásos meseoperettek és 
gyermekkabarészámok kerülnek 
előadásra. A rendkívüli ügyes ap
róságok bizonyára kedves meglepe
tést szereznek a közönségnek fe
gyelmezett szereplésükkel, 
már 20 fillértől kezdve vál 
színházi pénztárnál, 
ess á ztó-assESS - • tus

* Vörös salak tenniszpályáklioz. 
kertekhez kapható Roscnbaumnál.

— Születések1 Varga István kis
birtokos és Nagy Erzsébet fia Isi 
ván János rk. — Almási Sándo 
kisbirtokos és Kripóczki Rozálii 
leánya Valéria rk. Bállá Islvái 
nap.'Z. és Cseh Erzsébet fia József 
rk. - Neuwirth Miklós villanysze
relő és Radics Veronika leánya 
Sára rk. — Csaba István mf. is 
Almási Juliánná fia Mihály rk.

Tömb tsavaj 
édes tejszínből készült 

olcsóbb lett. 
Az ünnepre minden 
mennyiségben kapható

KUN csemegeüzletében

SPORT
Sporthírek

A szegedi SzAK—KTE 
Czeglédi. a kecskeméti KAC 
mérkőzést fővárosi bíró ve

Székelv András a hét végé 
kernelre érkezik és egy hetet 
i városban. Résztvesz a KAC úszói
nak tréningjén.

A KAC úszószakosztálya pénte
ken délután 5 órakor a női felső
kereskedelmi iskolában ülést tart, 
melyen az úszás barátjait is szíve
sen látják.

A KI É pénteki .szakosztályi illé
sén osztják ki a birkózó csapatbaj
nokság érmeit. Érmeket kapnak: 
Mócza. Pintér I. és II.. Kovács L., 
Balogh Lakó. Szabiié*. Szabó.

I. osztályú profi bajnoki mérkő
zések. Ferencváros—Somogy 9:4 
'3:11. Újpest Budai (0:0 . Bocs- 
kav IH. kér. 4:2 (3:1).

Nyomatott at

F’ernietez’éíptépeli
és alkatrésseik, valamint kerti sserszámok és gazdasági gépek 
nagy választékban a legolcsóbb árban - ....

ZEBÍ. vaskereskedésében
szerezhetők be Vásári-utcai városi bérház. Telefon: 172.

/V Jutányos írtán 
iá} is ízléses kivitelben 

UbRAHÁM NYOMDA/ 
W és bélyegzőgjár ■ÍV

Gyümölcs-szállító ládák

minden mértékben legolcsóbban

LHíXt'M faárugyárnál

KŐBÁNYA, Muláta-u. 8 szerezhető 
be A nagy megrendelési kötele- 
zetségeinkre való tekinttel még 
ma kérjen árajánlatot

Lakás' 541

Ingyen bútort 
nálunk sem kaphat, 
de olcsóbban mint 
mi, senkisem árusít 
az országban. A leg
kedvezőbb fizetési 
feltételek és a régi 
bútorát a legmaga
sabb árban besza- 
mitjuk a vételárba.

Kecskeméti Bútoriparo
sok Áruértékesítő 
Részvénytársasága

Kecskemét, 
Nagykőrösi-utca 22.

Rákóczi-út 38. szám alatt 

üzlethelyiség kiadó. 
Közelebbi megtudható PATAKI ALBERT cégnél, 

Rákóczi út 3. szám alatt.

EU» Krakmai „ Nyomd. Bé«ra^ra.,í, küny„,omdijáb„ - Nyomd.ra.id: s.bdk Imin.

12Tíz deka
kitűnő minőségű 

f ém ti s zt ító 
Bódogh festékraktárában, fillér

Kisebb szőlőt

keresünk
megvételre, 

lehetőleg a város közelében. 

Értekezni lehet 
délelőtt 11—12 óra között 
a Kecskeméti Lapok 

kiadóhivatalában.

Kecskemét th. város Központi 
Szeszfőzde hirdetménye.

újból megkezdtük.

és bor átvétele
folyamatban van.

IS

berendezések 
tervek után készülnek 

Ségner Lipót 
és Fiánál 

Nagykőrösi-utca 5. 
Állandó bútorkiállítás.

Saját kárpitos-műhely.

Kisfái megállótól 5 percnyire 5 
hold szőlőültetésre alkalmas föld, 
kitűnő épületekkel és kúltal. egy 
holdnyi díszfa-ültetvénnyel eladó. 
Felvilágosítás Györffv Pál dr. ügy
védnél. Ilajdu-ulca 1. 1179

Használt liarmóniumot bérbe 
megvételre keresek. Cím: 
Iemelkezési Vállalat

Aranyat. ezüstöt, zálogcédulát leg
magasabb áron vesz GO1TEIN Jó- 
nás és Fia, Népbank-palota.

Ügyes propagandáitok felvétetnek. 
Cím a kiadóhi vatalban. 418

Legalább négy középiskolát vég
zett fiút tanulónak telvesz rádió és 
villanyszerelési szakmára Kellel-- 
inann Jenő villamossága vállalata, 
Beretvás mellett. 1191

('gyes mindeneslányt keresek. Je
lentkezni lehet Kisfaludv-u. 32. sz. 
alatt.

Kettőszobás nyári lakást keresek 
a városhoz közel, Cím a kiadóhi
vatalban. 443

Egy bútorozott szoba külön In-já
rattal. esetleg kél úr részére kiadó 
Csáky-utca 7. szám alatt. 416

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt leg
magasabb árban veszek; óra- és 
ékszerjavítás nagyon olcsón, jótál
lással. Vörös Gábor. Rákóczi-út, 
(törvényszék mellett). 90

Eredeti importált fekete pulyka 
(pár naposak) páronként 

amíg a készlet tart 
gróf Károlyi Laj is 
gazdaságában l’zo- 

1175

csirkék 
egy pengőért, 
beszerezhetők 
uzovicslelepi 
vicstelepen.

Elsőrendű zöldfű kapható ölenként 
közvetlen a város alatt. Értekezni 
lehet Bogi vendéglősnél. Muszáj, 
Közép-utca._________ 1187

Hároinszobás lakás kiadó augusz
tus 1-re Nagykőrösi-utea 27. szám 
alatt. Érdeklődni a házfelügyelőnél 
lehet. 1029

Fodor Baba kalapszalonjában.
Nagykőrösi-utca 27. sz., kaphatók 
legolcsóbban a legszebb nyári mo
dellek. Arak 5 pengőtől. 445

Villa a Csilléri-telepen. mely két 
szoba és összes mellékhelyiségek
ből áll. eladó kedvező feltételek 
niellett 4000 pengő banki tartozás 
átvállalásával. Értekezni lehet az. 
eladó özv. Kerekes Józsefné tulaj
donos megbízottja, vitéz Márkus 
Ferenc ügyvédnél. Tatay-tér 1. sz. 
alatt. 1108

Mindenes állást elvállalnék. Fábián
Sándor. Szabad-utca 7. sz. 411

ne-

Eladó szabadkézből 50 kát. hold 
nvi föld, új cserepes épületekkel, 
magas fonott drótkerílésü udvar 
telekkel, újtelcpitésü teljesen beál
lított kitűnően sikerült termő 
mes szőlő és gyümölcsössel, rét és 
kaszálóval. 3 új nagy bővizű kút 
tál Felsőurréten, a Czollner-úf vé
gén. Felvilágosítást VII., Trombita- 
utca 8. szám alatt adnak. 1121

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN. Kálvin-tér 2., az ókollé- 

mn mellett. 

3—4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal
ba kérek. 53

A Kecskeméti Lapok 
hirdetései eredményesek

l'eh-iős szerkesztő: Szabó Ambrus dr 
Laptulajd...... ■ és kiadd:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- 
és Nyomda-Készvéujrtársasáff 
Szerkesztőség és kludólilvatal: 

Kéllemplam-kttz. Telefon: 141
Előfizetési díj negyedévre 4.H0 pengA.


